
Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget

Til: Erhvervs- og vækstministeren

Dato: 11. marts 2015

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 117
Forslag til lov om ændring af årsregnskabsloven og forskellige andre love.
(Reduktion af administrative byrder, tilpasning til de internationale regnskabs-
standarder, gennemførelse af det nye regnskabsdirektiv, ændringer til gen-
nemsigtighedsdirektivet m.v.).
Af erhvervs- og vækstministeren (Henrik Sass Larsen)

Spørgsmål 31
Det fremgår af Finansrådets høringssvar, at det forhold, at der ikke skal fore-
tages en vurdering af, om regnskabet giver et retvisende billede, herunder
vurderes om det er nødvendigt at give yderligere oplysninger udover, hvad
der følger af specifikke krav, kan medføre, at væsentlige forhold ikke kommer
frem i lyset. Denne bekymring ses ikke at blive adresseret i høringsnotatet.
Det anføres blot, at et mikrovirksomhedsregnskab i henhold til direktivet pr.
definition giver et retvisende billede. Kan ministeren bekræfte, at det foreslåe-
de mikrovirksomhedsregime vil medføre, at der er risiko for, at væsentlige in-
formationer ikke kommer frem i regnskabet? Kan ministeren bekræfte, at det i
såvel den gældende danske regnskabsregulering som internationalt set ikke
alene er et definitionsspørgsmål, om et regnskab giver et retvisende billede,
men en hel konkret og afsluttende vurdering, som ledelsen og revisor foreta-
ger umiddelbart inden regnskabet påtegnes? Giver direktivet mulighed for, at
det kan fastholdes, at der også for mikrovirksomheder skal foretages en vur-
dering af, om regnskabet giver et retvisende billede samt gives supplerende
oplysninger, hvis det ikke er tilfældet? Hvad ville den administrative byrde i gi-
vet fald være ved at fastholde dette krav?

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kim Andersen (V).
Svaret bedes sendt elektronisk til spørgeren på Kim.Andersen@ft.dk og til ud-
valg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Karin Gaardsted
formand
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